bono adductum zelo, ex sapientum ac doctorum

virorum coiifilio hujusmodi judicium intendisse :

Pontificiisque sollicitatum precibus, cum adver-

sarii ab intentando ilii conjurationis in Bonifa-

cium ac direpti Ecclesiae thesauri judicio rogali

discederent, totani conlroversiam Sedi Apostolicae

atque Ecclesise permisisse. De quihns h;cc Ber-

iiardus '
: « Anuo Doiiiini mcccxi, quartadieexitus

mensis Aprilis, scilicet V kal. Maii in Avinione per

Clementem papam fuil in consistorio publice ex-

cusatus Philipiius rex Francorum de bis, quoe

egerat contra memoriam Boiiifacii quondam papa)

;

et pronuntiatum ad excusatioiieiii regis, quod ea

egerat bona inientione, et boiio animo atqiie zelo,

praesentibus ibidem regis nuntiis : et ha^c fuerunt

conse(|uenter Bullce papalis testimonioconfirmata.

Fuitque ibidem Clementi papaecommissuiii totum

negotium, totusque processus habitiis Bonifacii

niemorati ab utraque parte, scilicet accusante et

defendente, et renuntiatum atque conclusum per

viam pacis tractatae. Papavero suscepitsiiper se ne-

gotium examinandum etfinaliter terminandum».

26. Usum ea industriainconciliandisadversis

partibus Clemenlein, ne gravioramala, qiuT antea

ex hujusmodi conlentionibus emerseraiit, recrii-

descerent, atque alia majora consilia, qure ad am-
])lificandam Dei gloriam cogitabat disturbarentur,

ipse testatur. Suscepta igitiir dirimeiidae lotius

causa; provincia, detersit a Francorum rege om-
nem maculam ac notam, qua ob gestas cum Bo-

nifacio simultatesinustus fuisset : quibus de rebus

hoc Diploma am[)lissimiim edidit % cujus exor-

dium a Francorum regni praeclaris encomiis au-

siticatusest : nil vero graviuscoiisuluit in Bonifacii

inemoriam,quam paulatiiii consenescente inviilia

in suum spleiidorem restitutum iri arhitrabaliir.

a Clemens, etc. ad certitudinem pr;eseiitium

et memoriam futurorum.

a Ex parte charissimi in Christo filii iiostri

' Bern. Clir. Roin. Poiil. el Ms. \j\. biljl. sifn. niim. 3765. in

Clem. V. — - l,ib. vi. lip. cui. x.\xii.

Ann. — ToMUS XXlll. — Bav.n. IV.

Pliilippi regis Francorum illustris fuit expositum

coram nobis, (|Uod significantibus oliin sibi fre-

quenter et pluries nonniillis siiblimibuset magn-t>

aiictorilatis personis, Bonifaciiim papam VIII,

prwdecessorem nostrum, non per ostium, sed

aliuiide iiitrasse ovile Dominicum, Ecclesiam vi-

delicet sponsiun Christi, ipsumque fore crimine

pravilatis haeretica; irretitum
; qnihusdain ex per-

sonis ipsis ipsum super lioc impetere seu denun-
tiare volentibus, ac requirentihus regem ipsum,

t.in(|uam fidei i)iigilem et Ecclesia; defensorem, ut

cum ex vitioso et illegitimo ingressu damnabili,

P''rversis aclibiis, deteslandis operibus, et perni-

ciosis exemplis dicti Bonifacii status fidei et Eccle-

siffi miserabilibiisdispendiisetaerumnis, gravisque

niinae periculis siibjaceret; ac iibi de h;T!resi agi-

tur, fidei et Ecclesi;e defensatrix ?emper extiterit

inclyta domus sua, per declarationem veritatis

hujiismodi procuraret generale Concilium convo-

cari ; rex ipse, (luia piidenda patris proprio liben-

ter pallio coiitexisset, denuntialoruiu et objecto-

rum ipsorum frequenlibus pulsatus instantiis, et

assiduis cLimoribus excitatus ; ejusque conscien-

tiatam per nonniillas sublimes, graves et digiias

personas, videlicet dilectos filios nobiles viros Lu-
dovicum Ebroicensem et Guidonem Sancti-Pauli

ac quondam Jnannem Drocensem coniites, asse-

rentes prfestitis ad saucta Dei Evangelia ab eis

tacta corporaliter juramentis, se prsemissacredere

esse vera, et ea legitime posse probari, quam per

alias qiiamplures sublimes et ficJe digiuispersonas.

status tam Ecclesiastici quam mundani, eumdem
Bonif;icium diversis liaeresum speciebusinfectum,

ac in profuudo maloruiii posilum, ac omnino in-

corrigibilem, affirmantes, super his, ut decuit,

informata negotiumconvocationis hujusmodiCon-
cilii generalis pro declaratione veritatis, ut vide-

licet dicli Bonifacii innocentia in Lac parte clare-

sceret, sicut tesle conscienfia exoptabat, aut ipso

Bonifacio, si deiiuntiata et objecta contra eum
forent veritate subni.Ka, tanquam illegitimo pror-

sus amoto, et cunctis erroribus, iiiiquitatibus, et

spurcitiis a doinu Doiniui procul pulsis de vero et

legitimo pastore provideretur Ecclesiae sanctae Dei

;

una cum pr.Tlatis, baronibus, collegiis, universi-

tatibus, commiinitatibiis , civitatum et aliarum
villarum ac eleio et populo regnisui, necnon aliis

regibuset i^rincipibiis, pr.Tlalis et aliis prajcellen-

tibus et maguK aiictoritatis personis status tam
Ecclesiastici (juain inundaiii, ac communitatibus
et universitatibus civilatum, et aliarum villarutn

diversorum regnorum et climatum orbis lerra;,

aliisque sibi adh;ereiitibus;ex fervore fidei et zelo

jiislitiae, ac pro retormatione stalus Ecclesia», ac

generali bono tolius reipublicae Christiana;, assum-
jisit deliberato consilio ad laiidem diviiii nominis

et exaltationem CatholiciB fidei proiiiovendum

,

ipsiusque promotionem couvocationis Concilii ge-

neralis, ut ipsius provisione salubri memoratis
objecloribus audicutia pra;bcretur, ac super obje-

01
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cti? snretiir vcritns, nc stalnerpiiir et ficrcl, f]iiod

juslilia snaderot, apiid eiimdem Bonifacinni,diim

viveret, per solomiies niintios rcgios, et post ejus

obitum apiid hona) memoriae Beneilictnm papam XI

pr?Dilece=5orcni nostrnm , el eo sublato de me-

dio, apud nos ad EcclesinR pr.T[atse redmen, licet

insnfCcientibus mcritis, divina dispositione voca-

tos, dnni paulo post nostra; promotionis auspicia

Lugdnni nobiscnm pro linjnsmodi ct Terra)-San-

ctaj, et aliis negotiis arduis persoiialiter convenis-

sct, ac Piclavis iiostmodnm iteratis instantiis, nt

videlicet per eumdem Benedictum praedecessorem

nostriim, duni in hnmanis agebat, et post ejus

decessum per nos etiam de praefati deliberatione

Goncilii convocamli, si e\pediens viderrtur, super

denuntiatis et objeclis iiujusmodi discuterelnr ve-

ritas, ac decerneretur el fieret quod censent et

statuunt canonicje sanciiones ; oiierosis studiis, ac

sollicitndinibiis institit indefcssis. Qnare i^ncfatns

rex nobis humiliter supplicavit, ut cum sicut de-

nuntiatorum et objectorum prfedictornm habebat

assertio, ex cerlis cansis exliibilionis jusliti;e in

hac parte niorosa protractio negotio fidei ac eisdom

denuntialoribus et olijectoribus dispendiosa foret

et periculosa qiiamphirimuin, in negotio memo-
rato procedere ac exhibere super eo justitiae pleni-

tudinem dignareinur.

27. « Proponebatur autem in contrariiim ex

parte quorumdam se ofTereniium defensioni me-

moriae et staiusBonifacii memorali, dictum regem

ex malignitatis et odii fomile potius, qnam cbari-

taiis ant fidei vel jnsiitiae zelo, procedere ad requi-

sitiones hnjnsmodi faciendas, ipsumque denuntia-

tiones et objectiones et asserliones prcxdiclas ca-

lumniose fieri procurasse, ac regem eumdem et

quosdani ex denuniiatoribus et objectoribus su-

pradictis ausu sacrilego capi iecisse Bonifacium

niemoratum : ac denuntiaiorcs ei objeciores et

assertores eosdein conspiratores fuisse , ei esse

dicti Bonifacii inimicos etiam capilaies : quibus

prsemissis et aliis muitis rationibus, dicebatur

diclum regeni super requisitioue preedicia nulla-

tenus audiendum, ac denuntiatores et objectores

praedictos ad denuntiationes et objectiones hujus-

modi non fore aliquatenus admittendos.

28. « Sed respondebatur e contia pro jjarle

regis, denuntiaiorum, et olijectorum et asserto-

rum ipsornm, quod ab ipso primordio promotio-

nis dicti Bonifacii ad sumini Pontificaius a|.icein

memorato regi per nonnullas siiblimes et praee-

miuentis excelJeniiap, aliasque lide dignas perso-

nas Ecclesiasticas et mundanas insiimatuin nuilto-

iiens fiierat, et divcrsis snccessive temporibus au-

ribus regiis piuries incnlcatnm, (|uod |)i-,Tfalus

Bonifacius per osliuin non inirasset, quodque vi-

tio labis hajreticae et aliis ncfaiidis ciiminibus ir-

rctiiuf, ac posilus in fundo malorum oinmno in-

conigibiiis existebat ; ipsuinquo rcgem, nt tan-

quam fidei pugil Ecclesia-que defcnsor immineu-

tibus malis ct scandalis remediib occurreret

opportnnis, fnisse cnm instantia requisitnm. Sed

rox ipso ut filins iiudoratus illins, (incm loco

pairis habebai, pudenda cernere veritns, avertens

pr£e lictis insinuationibus et denuntiationibns au-

res suas,ipsuin diutius propter lionorom Ecclesiae

ioleravit, ei venerabainr ut patrem, donec perso-

narum praedictarum freqnentibus et continuatis

instantiis el demum in publico parlamenlo Pari-

siis pracseniiluis praelatis, haronibu?, cniiitiili?,

convontibns, cojlegiis, et communitatihus et uni-

versitatibus villarum regni praedicii opporiune et

importnne piilsatns, cnm ulterins urgcnte con-

scientia de praemissis, nt praemittitur, informata,

absqne Dei offensa dissimulare non posset, nec

sine gravibus scandalis et periculis tolerare ; de

pnTlatornm, baronum ac capitulornm, conven-

tuiim, collegiorum, communitaium et universita-

tniii villarum regni praefati. necnon masistrornm

in tlioologia ac professorum ntriusqne jnris, et

aliarum sapientum et gravium personarnm di-

versornm regnornm et parfiuin delibcrato consi-

lio, non ex odii fiuniie, non typo malitiae, sed

zelo fidei . nccessitate cogente ,
promoiionem ,

nt prTdicitur, assnmpsit negotii supradicti, nec

praefatnm Bonifacium capi, nec aggrossionem vel

iiisnltum in eum, vel ejns domum fieri mandavit,

ani fecit ; sed donuntiaiiones et objectionos prs-

dictas sibi per Guiilelmum deNogareto militem et

alios nuiitios suos, ad hoc ab eo cuin iiatentibus

ot oxpressis litieris regiis destinatos, duntaxat in-

sinnari pr;vcepit, et ab eo supor his geiierale Con-

cilium convocari ; et si dicins Guillelnius circa

personam vel domum dicii Bonifacii, vel alias in

pra?missis aliqua commisit illiciia, displicuernnt

et displicent dicto regi, nec ea rata vol graia un-

quam habuit neque habel. Adjiciobatur etiam de-

nuntiatores et objeclores praedictos, de luTresi, il-

legitimo ingressu, et alias criminibus supradiclis

a longe reiro lapsis temporibus per nonnullas

graves et fide dignas personas instructos ei infor-

matos fnisse ; ipsosque ad denuntiaiiones ei ob-

jectiones easdem apud prfcfalum regoni, cum ad

praElibatum Bonilacium tunc adituin commode
habere non |>osseiit, in publicnm dofendendas non

ex odio praeconcepto, cuin tunc ipsos in nullo di-

ctus Bonifacius offendisset, non ex fermento nia-

liiiae, sed potius ex fervore fidei et zelo justitiae

processisse, ot carum prosecutioni etiam nunc

instare, [laratos eas secundum formam juris legi-

time prosequi ol probare.

29. a iNos uutoin ciim frairibus nostris malura

et frequeuti super hoc deliberatione praehabita,

coosidorantes attentius et infra claustra pectoris

meditatione soUieita revolvenles, quod praeiacti

negotii prosecutio rigoi'Osa imiieditiva iiiinis pr;E-

dicti nogotii Terra^-Sanciae et aliis gravioribus

onusta dispondiis et diversis undique plona peri-

culis existebat, sicut jam tacti exordia indicabaiit;

ac voieutes tot et taulis malis et periculis, ne in

segetem periciilofe succiesceient , sed praecisis
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radicibiis, suo prsefocarenfur in ortii, ex debito

pnstoralis officii soiliciliiis |irovidere ; apiid eum-

dem regem de fratrum noslrornm consilio, et ad

eorum supplicationem inslantem salutarilnis mo-

nitis, e\!iorlalionibu?(|ue paternis inslitimus, ut

rejeclis anfniclibus denuiitiationum et objeclio-

iium hujusmodi, cnm jier alias conf.'ruas ct lejri-

timas vias pi;ctacluni neiiolium tractari commo-

dins et facilius posset et breviiis lerminari, ipsius

neiiotii [irosecutionem no>triu et Ecciesiae ordina-

tioni relinqueret, et ut deiiunlialores et objectores

prtcfati iii ideni facerenl, intcrponcret parlessuas,

ila quod nos et eadem Ecclesia, causarum vitatis

anfiactibus, et prccdictis malis et periculis ob-

viando, ex officii noslri debilo ad ipsius negotii

cognitioiiem, examinationem et totalem decisio-

nem procedere, statuere et ordinare de ipso, ac

finem congruum eidem imponere deberemus
,

prout Catliolicae fidei ac universalis Ecclesi;i; slatui

et bonori conveniens, ac Terrae-Sancta! negolio et

alias seciindnm Deum expedieiis viderelur.

a Sed licet requisiUonuni bujiismodi apud

eumdem regem pliiries diversis successive tem-

poribus atque locis duxerimus repelendam, ipso

tannn rege ad denuuliatoriim et objeclorum prai-

dictorum instantiam requisitioiii iiraedictx' ut prius

niliilominns insislente ; iios iiitur lot diversa et

adversa iu inedio super justitirc solium constituti

in taiito negolio non prieciiiitaiiter aut irruptive,

sed cuiu debita cautela et maturitate [irocedere

cupientes, diversos et varios in negotio ipso per

legitima iiitervalia dierum et temporuni continua-

iis lerminis fccinius, juslitia medianfe, processus.

Et ne vel maiignis aut falsis delationibns aditum

niniis facilem pandere, aut dciuintiatoribus el ob-

jectoribus supradictis, si spiritii Dei aguntur, in

dispendium fidei viaiii pra-cludere vel negare ju-

stitia; videremur ; non inleiideiites tamen denuii-

tialores et olijeclores i^riedictos, vel alterum eo-

rumdem, aut denunliationes vel objectiones, vel

aliijua proposita per eosdem diiriiffere, nisi, iiroiit

et inquantum coiilra summos Fontifices vivos vel

mortuos adinittendi forent, el etiam adinillenda

juxta sanctorum patruiu dtcrela et canonica insti-

luta ; de motu el zeio regis pi;i'fali circa requisi-

lionem hujusmodi et assertorum et deuunliato-

runi et objeclorum pr;vdiclorum circaassertiones,

deuuntialiones et objectioiies prajmistas duxiiiius

inquireiidum.

«Eldemuiii com|)eteiili super liis intiuisitione

prseliabita coiiiperinius, quiid elsi etiam asseito-

res, denuntiatores et objectorcs pradictos ad as-

serlioiics , dcnuutialioncs el objectiones bujus-

modi, ac dictum regem ad requisitioiiem piacdi-

claiii, ut pr;cmillitur, lacieiKiuS ubjectorum veritas

de quibus certi non sumus, forsitan iion movisset;

ipsos tamen ad boc piacconcepta maligiiilas aut

uiabi causa non iinpulil, sed buiius, sincerus ct

justus zelus induxit : unde assertores, denuntia-

tores et objectores eosdem, et dictum regem, (iiii

ad eoruni, necnon aiiarum snblimium et gravium

pcrsonarum frequentem et saeidus repi'titnm in-

slanliam ad rcquisitionem pradictam al) initio

piocesserat, et nunc etiam procedebat, exlra om-

nem calumniam fnisse et esse, ac bono, sinccro et

juslo zclo, ex fervore Calholic;c fidei jirocessisse,

de fratrum nostrorum consilio auctoritate Aiiosto-

lica pronuntiamus, dicimus, atque decernimus,

et teiiore pra^senlium declaramus, elc, » Interje-

ctis dein variis cxcusalioiiuni fucis, quibus Guil-

lelmus Nogarelns palrali in Bonifaciiim sceleris

turpiludinem coloral)at, dum suam in sacro car-

diiialiuiu senatu causam agebat, addebatciue inler

alia servalam a se vitam fuisse Bonifacio, ne ab

Iiostibiis trucidaretur, ipsumque a IMiilippo tan-

tuiuiiiodo iiiissuiii, ut ilii conccptam provocatio-

nemad Concilium deuuntiaret, addit : «Unde nos

de sajpefati regis innocentia in hac parte taiii per

confessioneiii prtBfali Guilleliiii, quam alias sulfi-

cieiiler instrucli pronuntiamns, dicimus atque

decernimus, el auctorilate pndicta de fratruin

pncfatoruiii consilio tenore pra3sentium doclara-

nius, regem ipsuiii super caplione, aggressione et

iiisultu pra'dictis, ac dispersione et amissione the-

sauri ct aliis, qu;e in conflictu vel facto captionis dicli

Bonifacii,autaggressione vcl insultu pra>dictis ipsi

Guillelmo imposilis quomodolibet conligeruut,

innocentem penituset inculpabilem fuisse ac esse.

30. a Quibus pronuntiatiouibus, declarationi-

bus et decrelis per nos, ut prtBiiiitlitiir, factis et

habitis, cum in negotio memoralo vellemus ulte-

rius juslilia mediante procedere, ne causa fidei

iiidisciissa diutius remaneret ; illi qui defensioni

memoriae et stalui dicti Bonifacii se, ut prjemitli-

tur otfercbaot, negolium defensioiiis bujusmodi

iii olficii nostri mcra et libera polestjte sponle ac

libere dimiscrunt : ac demiim praefatus rex, praj-

missa pericula consideranter altcndens, lan(|uam

benedictionis et gratia) filius progeiiitorum suo-

ruui, qui se seiuper ipsius Ecclesiae beneplacitis

coaplaruiil, vesliyia clara sequens, pro so ac uiii-

veisis regniculis regni sui, cujuscuiuque status

vel conditionis existaut, nostris in hac parte re(|ui-

siiiouibus de abundantia regalis clementiae peref-

fecluiii operis acquievit ».

Destitit Pbilippus a persequenda Bonifacii

memoria, ciim veluli manifeslus calumnialor

duUiuandus esset, eaque oneraiidus infamia, qua
sceptris eum indignum redditura erat. Neque ob
Clcmentis sentenliam ad ipsius regisgratiam com-
posilaiii ignomiiii;e dcdccus eluil : si(|ui(leiii tanta

apud Gallos ipsos Philippus exinde arsit invidia ',

ul illiiis frater Carolus dux Valesiorum coram
Pbilippi cjusdem filio Ludovico Hiilino objeccrit

Engucriano Marinio, quem poscebat ad su|)|)li-

ciuiii, illuiii controversiie Pbilippmu iiilcr et Do-

nifaciuin exercit;e foiitem fuisse, et inussisse, quae

nunquam eluerelur innocenti superioris rcgis me-
mori;c nolam. Scd ad Ponlificiuiii DJploma redea.

> Faul. £m:\. iu Lutl. Uutliiio.
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inus : a Praefali quoque denunliatores et objecto-

res, ad inductionem dicti regis factam cisdeni ad

preces uostras [)er nos, ut piaemittilur, ipsi regi

porrectas, auctoritate noslra inlervenienle, nostris

circa id beneplacitis finaliter assenserunt, nego-

tium hujusmodi et proseculionem ipsius nostra^et

Lcclesi.x' cognilioni, decisioni, ordiualioni et dis-

positioni libere reliuquentes, prout per pateiites

regias ac denuntiatorum, objectorum et asserlo-

rum priediclorum lilteras, quas ad cautelam et

memoriam rei gestjE in ipsius Ecclesiae Archivio

reposilas servari facimus, pleue constat.

31. « Nos itaque mansuetudinem regiam, ac

expertam in his devotiouis et reverentia? fihalis

gratiludiuem, quas pro tot et tantis malis et peri-

cuhs evitandis dicto regidivinituscredimus inspi-

ratas, plenis in Domino laudibus comineudantes,

regi coelesli, in cujus mauu corda sunl princi-

pum, et a quo tantum bonum non ambigimus
j]rocessisse, cuni ab i|iso bona cuncta procedant,

laudes et gratias profundte Lumilitatis spiritu, to-

toiiue devotionis animo exhibemus : ac motum et

zelum dicti regis iu hac parte ex fervore fidei,

quem rex i[)se a progenitoribus suis haereditario

quasi jure Iraxisse dignoscitur, (jrodeuntem non
immerito approbanles, et sonoris laudum efferen-

tes praeconiis ; ac volentes iirafato regi et suis ad-

versus futura pericula sic pleneprospicere, etaiias

in hac parte ad honorem Dei et Ecclesia; sic uliii-

ter et salubriter providere, quod iiiclytee domus et

regni Franciaj fauia celebris, suique nominis cla-

ritas, ubique divulgata per orbem, nullis obb>
quentium morsibus, vei ulloruin caniuis latiati-

bus, qui vel ex ignoiantia veritatis, aut [iroprise

maligiiitatis astutia, vel invidiaj stimulis concitati

iiiaUim in bono pncsumunt et iiriedicant, in jjo-

steruin paleat ; sed iu sui splendore luminis sem-
[ler illibala peisistat, vitentur jain experta peri-

cula, ac tot et tantis malis et scaudalis jam prs-
visis, quae ex prajteritorum commenioratioiie

,

refricatione, vel recidiva iteratione quacumque
verisimiliter sequi possent in |)osterum, via prae-

cludatur omnino, ac charitatis unitas et pacis

fcedera, quie inter prafatam Ecclesiam ac reges

et regnum Francia; hactenus, divina favente cle-

mentia, viguerunl et vigent, in sui vigoris et ro-

boris firmitate de bono semper in nielius iliibata

perpetuis temporibus observentur ; omnessenten-
tias lalas ab honiine vel a jure, Coiistituliones,

declaratioiies non-iiiclusas in Sexto libro Decrela-

lium, in quantuin jiraejudicant vel possent i)ra'ju-

dicare honori , slatui
, juribus, et libertalibus

dictorum regis et regni, regnicolis, assertoribus,

denuntiatoribus, delatoribus, fautoribus, adha^-

rentibus ac valitoribus antedictis, duabus Consti-

tutionibus, quae non siint in eodem bbro iiicluste,

quarum una iucipit ; Uiiarii sanctam, et alia :

Rem non novam; quas secuiidum inoderationes

easdem, alias per nos factas, et iion aliter intelligi

volumus, el secundum moderationes ipsas volu-

miis in suo robore remanere, exceptis; necnon
privilegiorum revocationes, suspensiones, ac quo-

libet processus suspensioiium, excommunicatio-
num, intenlictorum, |)iivationuiii, disjiositiouuin,

et alios quoscumque [irocessus juris vel facti,

verbo vel litteris, iii scri[itis vel sine scriptis, di-

recle vel indirecte, priiicipaliter vel incidenter,

iiii[ilicite vel explicite, publice vel occulte conlra

diclum regem, liberos, et fratres i|isius et regnum
Fiaiicia;, statum, jura, et libertates cjusdem pro

quibuscumque factis, causis, vel occasionibus, aut

exquisitis coloribus, vel figmentis quibiiscumque

prffiterilis temiioribus; necnon conlra denuntiato-

res, objeclores et assertores pricdictos, ac pr<Ela-

tos, barones, et alios incolas et hahitatores regni

tjusdem, quibuscumque temporibus, causa, vel

occasione piaidictarum assertionum, denuntiatio-

niim, pro|iositionum,oi:)jectionuin,appellalionuiii,

|)elilionum , seu requisitionum , convocatiouis

Concilii geueralis, blas|ihemiaruiii, injuriarum

dictarum vel factaruiii contra diclum Bonifacium

quoquo niodo; vel cajitionis, aggressionis, vel

invasionis doinus, persona>ve sua?, dispersionis et

aiuissionis Ihesauri et aliorum, quaj in facto

Anagniffi vei alibi ubicumque occasione prEemis-

soruin quonuKlolibet coiitigerunt ; vel causa seu

occasiones dicti regis, aut occasione discordiae,

quani habuit contra ipsum regem Bonifacius prae-

ilictus, seu causa vel occasione aliquoruni emer-

geiilium, seu qiifecontingere potueruiitexeisdeni;

ac eliain conlra adjutores, valitores in praemissis,

seu ea tangentibusipsius regis, vel sibi quomodo-

libet adbaerentes, vivosvel mortuos, ciijuscumque

ualionis, praceminentia;, honoris, ordinis, dignita-

tis, aut status Ecclesiaslici vel mumiani existaut

;

etiamsi cardinalatus, archiepiscopali, ejiiscopali,

iiii|)eiiali, vei regali dignilate praefulgeant, lam

per diclum Bonifaciuni, quam quoscumque alios

in vita,vel [lostmorteniipsiusauctoritalesua.quam

per menioratum Benedictuin immedialum succes-

sorem suum pro factis, causis, vel occasionibus

antedictis factos et babitos a festo Sanctorum

Oinniuin, quod fuit aniio Nativitatis Dominicae

niiilesimo trtcentesimo citra, si qui sint vel fne-

rint ; ad cauteiam relaxamus, revocamus, irrita-

nius, aiinullamus, cassamns et ex nunc nuUos,

cassos et irrilos nuntiamus ex cerla scientia, de

fratrum nostrorum consilio et de Apostolicae [de-

niluiliiie [lotestatis.

B El si quis caiumnia, macula, sive nota ex

pnemissis denunliationibus, objectionibiis, asser-

tionibus, aut quibuscumque contunitliis, blasplie-

miis, iiijuiiis, verbisvel faclisinscriptuiis privatis

vel famosis libeilis, occulle vel |)ublice eidem

Bonifacio iii vila ejus vel post mortem illatis ; aul

earuin publitatioiie, assuin[)lione, vel [)rosecu-

tione, aut cui[)a, offensa aut injuria qualibet, seu

iiifamia juris vel facti, [ira:fato regi, posteritati

suo), assertoribiis, et denuntiatoribus acobje^tori-

bus, piffilalis, baronibus, vel aliis indigenis, inco-
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lis ct haliitatoribus dicti regni ; necnon et adjnlo-

ril)us, valilorihus et adliareiitibns |irx>diclis aut

aliciuibus ex eis, aut aliis consenlienlihus, inau-

dantil)ns, \el raluin liabenlihus, oiuiui, consilinni,

auxiliiini, vel favoieni pnel)eiilibns(iiio(|uonuj(io,

\ivis , vi-l iiiorlnis pcrsonis , iiifra nouiiiiatis

cxceplis, ex ca|itioiie, iiisiilln, et a^gressione prac-

dictis, aiit ex lapiiia seu perditione lliesaiiri Eccle-

sioe, aut ex aliis quibuscuii;(|iie, quae in contliclu

vel faclo captionis, insnltus, aggressionis pracdi-

ctoruui, vel alias ipsornin occasione, ul prajinitti-

tur, contigerunt impingi, imponi, vel iniiuiiari

popsent in posternni quoquo iiiodo ; liiijnsinodi

calumnias, notas, maculas, injnrias, iiilamiani,

actiones, querelas et ollensas, si qiuc forsan sint

vel csse possinl in poslcrum, totaliter abolemus

et tollimus et etiain ad cauteiain penitns aniove-

mus; et seiitentias, emendas, innlctaset pcenas, si

quae sinl, [iro eis impositas vel infliclas ab hoinine

vel a jure et quae imponi vel intligi possent in

posteruni; etiamsi supponerentnr vel dicerentnr

caplio prccdicla vel aliqua de pnvinissis facta no-

mine dicti regis, valilorum, adjutorum, vel adbae-

rentinni piaedictorum, aut ipsis mandantibus, vel

procuiaiitibns, vei ratuiii habentibus, aiit sub

vexillo suo, aut insigniis armoruni snormn
;
pror-

sus aniovemus et tollimus, et etiaiii ad caulelam

oninino remittimus et quittamus : ac regein

ipsum et regnum praBdictuni, assertores, denun-

tiatores, et objectore.s preelatos, barones, et clerum

et populnin dicti regni, neciion valitores et adhie-

rentes, et alios supradictos, in euin slalum in

omnibiis et per omnia, si forsan ipsi vel eorum
aliqui quomodolibet egeant, persoiiis inferius iio-

minandis duntaxat exceplis, repoiiimus, restilui-

miis, et plene reducimus, in quo rex ipse et alii

supradicti erant ante omnia supradicla jiixla

distinctiones personarum, factorum, causarnm,

et temporum su|ierius assignatas : ita qiiod rex

ipse, posleritas sua, et regnuni pra-dictum, asser-

lores, deiiuntiatores et objectorcs, barones et alii

supradicti, ant aliqui seu quivis ex eis, exceplis

duntaxat infra nominatis personis, ex caluniiiia,

nolis, inaculis, captione, aggressione, insiillu,

rapina, seu deperditione thesauri, culpis, injuriis

vel oQensis, blasphemiis, sententiis vel processi-

bus, vel qiiihuscumque aliis supradictis deinceps

nolari vel iinpcti nequeanl, nec sententiaj aut

processus hujusmodi contra ipsos, vei quemvisex

eis aiiquem possint habere vigorem, effcctnm aut

roboris tirmitcitem, etc. »

32. Subdit, cum rerum experienlia doceat,

iminineiilia peiicnla discutere, sui esse consilii

pia tcnloiiim mcmoriam pcnitns extingiiere, iie

foite niMliiiii aliquando recrudesceiel : atiiue adeo

memoralus (jonstilutiunes, privilegioruin declara-

tidiics, revocalioiics , sus|)eiisioiie!- analiicnialis,

interdicli Ecclcsiastici, abrogcata^ve dignilatis sen-

tenlias, aliasve piiblicas Tabulas e Pontificurn

Regestis legumve Codicibus ex sacri cardiiialiuiu

senatusconsilio evulsisse ; atque intentato Eccle-

siastico fnlmine ah omibiis cujiiscnmqne Eccle-

siasticae, eliam cardinaliticC vcl regiae digiiilalis,

S(;xiis, condilionis, intra inenscs quatiior illarnm

exempla flaminis dari, vcl e liliris suis abradi ju-

bcrc, iic(|ue cuii|uain niias pncrogativas iu ea rc

ad eludeiidum hoc l-ontificium imperium suffia-

gatnias. « Dat. Aviii. V kal. Maii, Ponlificatus

noslri anni) vi ». Ma!(; iicct a Clenicnlc miigiia re-

ligione decrela sint, haiid lamcn (nnncs paiuere :

nam iii primis Galli provocalionis a Bonifacio ad

Concilium concepl.e a Philippo forinulam, in qua

teterrima; illai alllatie a fiiriis calnmniie adversus

Poiitificem purissimum ab h;eresi, iino religionis

perspicuum asserlorem descriptai eraiil, ul maxi-

tiiiiin tehim adversns auctoritalem Pontilicum in

suis scriniis condiderunt
' ;

quod postea, cum a

suo [iseudopontifice 1'etro e Luna piovocarunt ad

Concilium, iii puhliccasTahulas retnlerc. Atcontra

Bonifacii memoriaecultores, indignati Clementem,

plus cTquo in regem pronum sludio, earum lilte-

rarum Bonifacii exem|da clain asservarunl, ut

illius innocentia a|iud posleros enilcsceret, et pa-

terent causa;, oh (|uas lanto furore Phili|ipus |)er-

citus fiiil, inflaiiimalnsque a suis senaturibus, ut